تحاول هذه الدراسة إلى استجلاء العراقيل الموجودة أمام موضوع ريادة الأعمال في فرع اللغة العربية وآدابها، وتعرف الطريق الجديد الذي أنجزه قسم اللغة العربية وآدابها بجامعة شيراز وانتقال تجاربها إلى الجامعات الأخرى. لقد أسست جامعة شيراز، سنة ١٣٨٩ هـ. ش (٢٠١٠م)، فريق العمل لريادة الأعمال وبحث عن مجالات العمل الجديدة في السوق و أخيراً وصلت إلى تدوين منهجية فريق العمل واقترحت بتأسيس فرق العمل في أقسام اللغة العربية وآدابها في البلاد للوصول إلى مجالات توسع ريادة الأعمال في هذا الفرع.